АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2022 ъ3131—па

О внесении изменений в
административный регламент
администрации города Южно
Сахалинска предоставления
муниципальной услуги «Выдача
разрешений на выполнение
авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной
взлетной массой менее 0,25 кг),
подъема привязных аэростатов над
территорией городского округа «Город
Южно-Сахалинскх, а также посадку
(взлет) на расположенные в границах
городского округа «Город Южно
Сахалинск» площадки, сведения о
которых не опубликованы в
документах азронавигационной
информации», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
05.03.202 1 З 604-па

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 )Ч 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальньа услуг», со ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 !й!131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

2

1. Внести в административный регламент администрации города Южно
Сахалинска предоставления муниципальной услуги <(Выдача разрешений на
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных
полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной
массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>, а также посадку (взлет) на расположенные в
границах городского округа «Город Южно-Сахалинсю> площадки, сведения о
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
05.03.202 1 К!2 604-па, следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в
следующей редакции:

«- представления документов и информации, в том числе подтверждающих
внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые
находятся в распоряжении органа, предоставляюшего муниципальную услугу,
иных государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной
услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Сахалинской области,
муниципальными правовыми актами городского округа «Город Южно
Сахалинскх, за исключением документов, включенных в определенный частью б
статьи 7 Федерального закона Х 21 0-Ф3 перечень документов. Заявитель вправе
представить указанные документы и информацию в орган, предоставляющий
муниципальную услугу, по собственной инициативе;».

1.2. Пункт 5.3.2 подраздела 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Жачоба на решения и действия (бездействие) работников МФЦ

рассматривается руководителем МФЦ.
Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ, руководителя МФЦ

рассматривается учредителем МФЦ (Министерство цифрового и
технологического развития Сахалинской области.)».

1.3. Подраздел 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Жалоба, поступившая в администрацию города Южно-Сахалинска,

МФЦ, учредителю МФЦ (Министерство цифрового и технологического
развития Сахалинской области) либо в вышестоящий орган (при его наличии),
подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее
регистрации, а в случае обжалования отказа департамента, МФЦ в приеме
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок
или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений
- в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

з

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегоднюэ и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента общественной безопасности и контроля аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (Сгибнев А.А.).

Мэр города С.А.Надсадин